SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital                                                                                                                                                             1
foi publicado em     / 06/2021

Edital n.º 092/2021-PROGESP                                                                 Boa Vista-RR, 15 de junho de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público os pontos sorteados, dos quadros 01 a 10, da prova escrita ocorrida em 14/06/2021

do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº

065/2021 de 07 de maio de 2021, publicado no D.O.U. em 11 de maio de 2021, seção 03, conforme

abaixo:

Quadro 01: Contabilidade

4. Estrutura Conceitual e Normatização da Contabilidade.

Quadro 02: Colégio de Aplicação – Língua Inglesa

5. Aplicações metodológicas inovadoras mediadas pela relação entre as Tecnologias Digitais da

Informação e Comunicação (TDICs) e o ensino de Língua Inglesa.

Quadro 03: Colégio de Aplicação – Pedagogia

5 – Alfabetização científica: caminhos para a formação cidadã nos anos iniciais do Ensino Fundamental.

Quadro 04: Geologia

5. Evolução do Cráton Amazônico e sua riqueza mineral.

Quadro 05: LEDUCARR – História

2. Ensino de História e suas perspectivas metodológicas na Educação do Campo.

Quadro 06: Letras-Libras

3. Tradução e interpretação da Libras em contextos comunitários;

Quadro 07: Gestão em Saúde Coletiva Indígena – Políticas Públicas, Planejamento...

5 financiamento do sistema de saúde no brasil, gastos em saúde e as modalidades para sua

racionalização.

Quadro 08: Gestão em Saúde Coletiva Indígena – Saúde e Etnologia...

3. Conceitos de saúde e doença no campo da saúde indígena;

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital                                                                                                                                                             2
foi publicado em     / 06/2021

Quadro 09: Letras – Língua Portuguesa

2. La evaluación y la autoevaluación en la clase de español lengua extranjera.

Quadro 10: Medicina – Endocrinologia

Não houve sorteio – candidatos ausentes.